
 

Département du Bas-Rhin 
 

Communauté de Communes du Kochersberg 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 

Séance du 11 mai 2023 
 

 
Sous la Présidence de Monsieur Justin VOGEL 

 

 

Nombre de membres en exercice : 37      Date de convocation : 04/05/2023 

Nombre de membres présents : 37 

Absents excusés :   00   Délibération N° D-2023-1105-11 

 
Membres présents : 37 membres 
Mesdames ROHFRITSCH Anne-Marie, BERBACH Gisèle, BLANCHAIS Christine, DOTT Sylvie, ROTH Mireille, DYEUL 
Aurélie, BAUER Liliane, BOEHLER Denise, HALTER Estelle, RAPINAT Fabienne, DIETRICH Isabelle, JULES Adeline, 
HUCKERT Claudine, GEIGER Nathalie, KUHN Josiane. 
 

Messieurs LASTHAUS Jean-Claude, BOHR Freddy, BURGER Gaston, ZILLIOX Raymond, LUTTMANN Pierre, ROTH 
Pierre, KRIEGER Laurent, HABER Alain, SCHMITT Alfred, RUCH Jean-Jacques, GROSSKOST Alain, GINSZ Luc, NOE 
Vincent, JACOB André, WAGNER Jacky, TOUSSAINT Jean-Luc, HECKMANN Vincent, LAMBERT Jean-Charles, 
WEISS Henri, EHRHART Mathieu. 
 
Monsieur HELLER Jean-Luc a donné pouvoir à Monsieur Alain GROSSKOST pour voter en son nom. 
 
Membres absents excusés : ../.. 

 

 

 

Objet :  Consultation du CDG67 pour le renouvellement du contrat de groupe 

d’assurance statutaire 

 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu le Code général de la fonction publique ; 

Vu le Code des assurances ; 

Vu l’ordonnance n° 2021-1574 du 24 novembre 2021 portant partie législative du code 

général de la fonction publique, notamment son article 8, 4°, g) ; 

Vu le décret n° 86-552 du 14 mars 1986 pris pour l'application du deuxième alinéa de 

l'article 26 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 et relatif aux contrats d'assurances 

souscrits par les centres de gestion pour le compte des collectivités locales et 

établissements territoriaux ; 

Vu la délibération n° 10/23 du Conseil d’Administration du Centre de Gestion du Bas-Rhin 

en date du 15 mars 2023 lançant la procédure en vue du renouvellement du contrat 

groupe d’Assurance Statutaire ; 

  

Considérant : 

Que le Centre de Gestion du Bas-Rhin a compétence pour proposer aux collectivités 

territoriales et établissements publics un contrat collectif d’assurance statutaire qui 

garantit contre le risque financier lié à l’incapacité temporaire ou permanente de travail 

des agents. Les risques concernés sont, pour les agents CNRACL les risques maladie 

ordinaire, longue maladie, longue durée, accident du travail et maladie imputable au 

service, maternité, temps partiel thérapeutique, décès ; et pour les agents IRCANTEC 

les risques maladie ordinaire, accident du travail et maladie imputable au service, 

maternité, et grave maladie. 

  

Accusé de réception en préfecture
067-200034635-20230511-D-2023-1105-11-DE
Date de télétransmission : 15/05/2023
Date de réception préfecture : 15/05/2023



Que le Centre de Gestion propose l'opportunité de se voir confier le soin d'organiser, 

pour le compte des collectivités territoriales et établissements publics qui le souhaitent, 

une procédure de mise en concurrence de ces contrats d'assurances, cette procédure 

rassemblant de nombreuses collectivités du département. 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire à l’unanimité : 

 

- DECIDE de rejoindre la procédure de consultation et de donner mandat au Centre de 

gestion du Bas-Rhin pour procéder à une demande de tarification pour son compte 

dans le cadre d'un marché public d'assurance groupe couvrant les risques financiers 

découlant de la protection sociale statutaire des agents de la collectivité. 

 

Ces conventions devront couvrir tout ou partie des risques suivants : 

 Agents affiliés à la CNRACL : Décès, Accident du travail / Maladie contractée en 

service, Maladie ordinaire, Longue maladie / Maladie de longue durée, Maternité 

/ Paternité / Adoption, temps partiel thérapeutique, Disponibilité d’office, 

Invalidité ; 

 Agents non affiliés à la CNRACL : Accident du travail / Maladie imputable au 

service, Grave maladie, Maternité / Paternité / Adoption, Maladie ordinaire. 

 

Ces conventions devront également avoir les caractéristiques suivantes : 

 Durée du contrat de 4 ans, avec prise d’effet au 1er janvier 2024 ; 

 Régime du contrat en capitalisation. 

 

- PREND ACTE que les taux de cotisation et les garanties proposées lui seront soumis 

préalablement afin que l’Etablissement puisse prendre ou non la décision d’adhérer au 

contrat d’assurance groupe souscrit par le Centre de Gestion à compter du 1er janvier 

2024. 

 

- AUTORISE le Président à signer et transmettre toutes pièces de nature administrative, 

technique ou financière, nécessaire à l’exécution de la présente délibération. 

 

 

 

Fait à Truchtersheim, le 15 mai 2023 

 

 

Le Secrétaire de séance,           Le Président, 

 

 

Vincent NOE             Justin VOGEL 

Accusé de réception en préfecture
067-200034635-20230511-D-2023-1105-11-DE
Date de télétransmission : 15/05/2023
Date de réception préfecture : 15/05/2023


